Проект

    ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
имущества ООО «СВ»

Архангельская обл.,

п. Междуреченский

____________________
На основании Протокола о результатах Торгов №__ от  __________________по продаже имущества ООО «СВ», включенного в лот № _____,

ООО «СВ», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мокрова Александра Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской  области делу № А05-13802/2017 от 04.07.2018 года и определения Арбитражного суда Архангельской  области делу № А05-13802/2017 от 10.08.2018 года, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.  Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять имущество ООО «СВ», далее «Имущество» и оплатить его стоимость:

	Наименование

1.2. «Продавец» гарантирует, что на момент заключения настоящего договора указанное в п.п. 1.1. Имущество никому другому не принадлежит, в доверительное управление, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано, в  споре, под арестом и запретом не состоит.

1.3. В связи с тем, что указанное имущество продается в порядке, предусмотренном п. 4 ст. 110, ст. 138, ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», право залога прекращается в силу закона применительно к пп.4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, абз. 6п. 5 ст. 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ______________________________________ (__________________________________________________________________________) рублей. Цена Имущества определена на основании Протокола № __ от _________________ года о результатах продажи в электронной форме имущества должника ООО «СВ», включенного в лот № ____.

2.2. Задаток в сумме _______ (_________________________________________________) рублей __________ копеек, внесенный «Покупателем» по Договору о задатке от ______________ года (далее - «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты Имущества. За вычетом суммы задатка «Покупатель» обязан уплатить «Продавцу» ___________ (_________________________________________) рублей _____ копеек.

2.3. «Покупатель» производит оплату стоимости Имущества в течение 30 дней с момента подписания сторонами настоящего договора по реквизитам:

ООО «СВ»

ИНН 3525288627, КПП 291901001,

Вологодское отделение № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда,

Р/с 40702810612000001332,

К/с 30101810900000000644,

БИК 041909644

2.4. На момент представления настоящего договора для его государственной регистрации оплата по договору произведена полностью.

2.5. Расходы, связанные с оформлением данного договора в соответствии с действующим законодательством, включая расходы по государственной регистрации сделки купли-продажи, несет «Покупатель». Эти расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора и уплачиваются «Покупателем» по мере необходимости и своевременно.
2.6.  За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде пени в размере 1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

2.7. В случае просрочки Покупателем оплаты более 15 календарных дней от сроков, установленных в п.3.2. настоящего договора,  Продавец имеет право отказаться от исполнения  договора в одностороннем порядке о чем, Покупателю направляется уведомление. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем указанного уведомления. При расторжении договора на основании настоящего пункта Покупателю возвращаются все денежные средства, полученные от него в оплату цены Имущества, за исключением суммы внесенного задатка, а также суммы начисленной неустойки за просрочку оплаты.

2.8. В порядке статьи 421 ГК РФ и исходя из принципа осуществления гражданских прав своей волей и в своем интересе (статья 1 ГК РФ) стороны устанавливают и безусловно соглашаются с тем, что штрафные санкции, предусмотренные настоящим разделом договора в полной мере соответствует последствиям нарушения обязательств и не подлежат уменьшению ни при каких обстоятельствах,  независимо от сложившейся на момент такого нарушения стоимости пользования заемными средствами на кредитном рынке (изменение процентных ставок по кредитам или рыночных цен на определенные виды товаров в соответствующий период, колебания валютных курсов и т.д.), а также суммы доказанных убытков, возникших вследствие указанного нарушения.

3. Передача Имущества
3.1. «Продавец» обязуется передать Имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, «Покупателю» на основании Акта приема-передачи Имущества (Приложение №1 к настоящему договору). Акт приема-передачи Имущества подписывается сторонами после полной его оплаты «Покупателем».

3.2. «Продавец» обязуется самостоятельно погасить все платежи,  начисленные до государственной регистрации прав собственности на Имущество «Покупателю». «Покупатель» не является правопреемником по долгам «Продавца», возникшим до перехода «Покупателю» права собственности на Имущество.

3.3. «Продавец» обязуется одновременно с подписанием Акта приема-передачи имущества передать «Покупателю» всю имеющуюся у «Продавца» строительную и техническую документацию на Имущество.

4. Разное

4.1. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем договоре.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются в надлежащем виде и являются неотъемлемой его частью.

4.3. Настоящий договор регулируется законодательством Российской Федерации.

4.4. Все возможные споры и разногласия по настоящему договору будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будет передаваться на разрешение в судебные органы Российской Федерации.

4.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для Продавца, Покупателя, регистрирующего органа.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:

ООО «СВ» ИНН 3525288627, КПП 291901001, Вологодское отделение № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, Р/с 40702810612000001332, К/с 30101810900000000644, БИК 041909644
Конкурсный управляющий

ООО «СВ»

_____________________Мокров А.В.
м.п.

	Покупатель:

___________________ / ________________ /

Приложение № 1

к Договору купли-продажи №___
имущества ООО «СВ»  от ___________
АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА №____
Архангельская обл.,

п. Междуреченский

____________________

ООО «СВ», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мокрова Александра Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской  области делу № А05-13802/2017 от 04.07.2018 года и определения Арбитражного суда Архангельской  области делу № А05-13802/2017 от 10.08.2018 года, с одной стороны, и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи №___ имущества ООО «СВ» от ____________ Конкурсный управляющий ООО «СВ» Мокров А.В. передал, а _________________________________________ принял следующее имущество ООО «СВ»:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Общая стоимость Имущества составляет __________________  (__________________) рублей  коп.

Расчеты между сторонами произведены в полном объеме.

Претензий в отношении переданного имущества ________________________________ («Покупатель») к ООО «СВ» («Продавцу») не имеет.

Настоящий Акт приема-передачи имущества является неотъемлемой частью Договора  купли-продажи № ____ имущества ООО «СВ» от ______________.

Подписи сторон

	Продавец:

Конкурсный управляющий

ООО «СВ»

_____________________Мокров А.В.
м.п.

	Покупатель:

___________________ / ________________ /